



خبر



ضرورت ورود موضوع «تعاون» به کتب درسی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار امیدواری کرد که موضوع «تعاون» در کتب درسی پیش‌بینی و اینگونه فرهنگ تعاون در حوزه نظری و عملی آموزش داده شود.

به گزارش اسپسنا، آیین انعقاد تفاهنامه همکاری بین وزارت آموزش و پرورش و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور وزیران، شورای معاونان و مدیران کل دو وزارتخانه در راستای پیشبرد سند توسعه تعاون و سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و همچنین همکاری‌های دولتی برگزار شد.

سیدصوبت مرتضوی در این مراسم اظهار کرد: امروز به دو جهت توفیق پیدا کردیم تا در محضر وزیر آموزش و پرورش و همکاران‌شان در این وزارتخانه باشیم؛ اول تکریم مقام تعلیم و تربیت است که اساس و بنیان هر کشور به تعلیم و تربیت و فرهنگ آن کشور وابسته است و بنا بر تعبیر حضرت امام(ره) همانند مقام نبوت است.

وی ادامه داد: موضوع بعدی تشکر از تلاش‌های بی‌بدیل فرهنگیان است که رسالت الهی خود را انجام می‌دهند و امسال نیز با وجود تمامی مشکلات، مهر را با مهربانی آغاز کردند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: نکته دوم موضوع تفاهنامه است: به استناد اصل ۴۴ قانون اساسی اقتصاد کشور مبتنی بر سه اصل خصوصی، دولتی و تعاونی است. گرچه براساس سیاست‌های ابلاغی تلاش شده تا محدوده نفوذ دولت در اقتصاد کاهش داده شود، اما شاید چنان توفیقاتی که انتظار می‌رفت به دست نیامد و به آن اهداف نرسیدیم، اما در نظام اسلامی، احترام به اقتصاد بخش خصوصی از درجه مطلوبی برخوردار است.

مرتضوی با بیان اینکه مقبولیت و مشروعیت به اقتصاد بخش خصوصی در آموزه‌های دینی نیز وجود دارد، گفت: اما آن چیزی که مهم‌تر است اقتصاد تعاونی است. هرکاری که سبب به کمال رسیدن انسان شود، لازمه‌اش مشارکت همگانی است و ما مکلفیم بستر سعادت را با همکاری آحاد مختلف مردم فراهم کنیم.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش وی اضافه کرد: اکنون تفاهنامه‌ای ذیل سیاست‌های ابلاغی فرهنگ تعاون و همچنین براساس تأکیدات مقام معظم رهبری و بسترسازی ردیف‌های ۲۹، ۳۰ و ۳۱ احکام اجرایی سند توسعه تعاون که به تصویب رسیده و از سوی رئیس‌جمهوری به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده، امضا خواهد شد.

مرتضوی تأکید کرد: امید است با این همکاری متون درسی درباره موضوع تعاون در کتب درسی پیش‌بینی شود تا فرهنگ تعاون در حوزه نظری و عملی آموزش داده شود و دانش‌آموزان فارغ‌التحصیل در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و اشتغال نقش‌آفرینی کنند. همچنین اگر به صورت عملی در مدارس، ترویج فرهنگ تعاون پیگیری شود، امری نیکو را شاهد خواهیم بود.

فنی‌حرفه‌ای دریافت می‌کنند، در این طرح کارجویان از نزدیک با فعالیت‌های کارفرمایان، مدیریت، بنگاه‌داری، دخل و خرج، درآمدزایی، بازاریابی و برخورد با مشتری و سایر موارد آشنا می‌شوند.

طبق اعلام سازمان فنی‌حرفه‌ای کشور، حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد صنفی توانایی ورود به طرح محیط کار واقعی را دارند، در نیمه نخست امسال ۶۴ هزار و ۳۴۷ مهارت‌آموز در ۲۲ هزار و ۶۱۹ بنگاه اقتصادی آموزش‌های مهارتی را در محیط واقعی کسب کرده‌اند.

همچنین، آموزش مهارت به بهبودیافتگان موادمخدر در راستای توانمندسازی، مهارت‌افزایی، ایجاد روحیه خودباوری و کمک به تأمین معاش آینده بهبودیافتگان و خانواده‌هایشان ارائه می‌شود. سازمان فنی‌حرفه‌ای کشور با امضای تفاهنامه همکاری سالانه با ستاد مبارزه با موادمخدر و بهزیستی اقدام به ارائه آموزش‌های مهارتی می‌کند. در همین راستا آموزش‌ها در کمپ‌های اجباری، اختیاری و زندان صورت می‌گیرد که در نیمه نخست امسال ۱۵ هزار و ۹۱۷ نفر دوره برگزار شده است.

آموزش مهارت به معلولان جسمی و حرکتی، ناشنوایان، نابینایان، کم‌توانان ذهنی آموزش‌پذیر نیز در راستای ابلاغ نظامنامه آموزش مهارتی افراد دارای معلولیت در سال ۱۳۹۸ صورت می‌گیرد. در همین راستا ۲ هزار و ۷۴۸ نفر دوره آموزش رایگان به این قشر در کل کشور صورت گرفته است که از این تعداد یک هزار و ۷۷۳ هزار نفر زنان و ۹۷۵ نفر مردان آموزش‌ها را فرا گرفته‌اند. مرکز ویژه آموزش معلولان در مشهد نیز از سال ۱۳۹۵ با مشارکت یک شرکت خیر فراهم شده است که تا کنون ۱۲۲ نفر دوره‌ها را سپری کردند.

همچنین در کنار این مراکز آموزشی، ۲۰۰ کارگاه آموزشی در سطح کشور در رشته‌های مختلف نقاشی سیاه قلم، نازک‌دوز زنانه، بافنده فرش، آرایشگر و پیرایشگر مردانه، حسابدار، آشنایی با کسب و کار، بسته‌بندی و بازاریابی، فروش محصولات تولیدی و آشپز آماده میزبانی از معلولان است.



دوره‌های برگزار شده در نیمه نخست امسال در چهار خوشه اصلی از جمله خدمات، کشاورزی، فرهنگ، هنر و صنعت بود. به‌گونه‌ای که یک هزار و ۵۷ دوره در رشته خدمات، ۴۵۶ دوره در رشته کشاورزی، ۵۲۳ دوره در رشته فرهنگ و هنر و ۳۸۸ دوره در رشته صنعت برگزار شد

۱۷۷

هزارنفر

در نیمه نخست امسال ۱۷۷ هزار نفر شامل دانشجویان، پنهانندگان، روستاییان، بهبودیافتگان موادمخدر، معلولان و کارجویان در محیط کار آموزش‌های مهارتی را فرا گرفتند.



مهارت آموزی به پنهانندگان

یکی دیگر از خدمات آموزشی سازمان فنی‌حرفه‌ای کشور به پنهانندگان است که با امضای تفاهنامه بین سازمان آموزش فنی‌حرفه‌ای با نهادهایی از جمله سازمان ملی مهاجرت و کمیساری عالی پنهانندگان سازمان ملل متحد از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳ آموزش‌ها ارائه می‌شود. آموزش بیش از ۲۰۰ حرفه به پنهانندگان در راستای توانمندسازی پنهانندگان برای بازگشت داوطلبانه و بهبود وضعیت معیشتی آنها صورت می‌گیرد که تاکنون ۳۴ هزار و ۶۸۱ مورد آموزش مهارتی را فرا گرفته‌اند. سازمان فنی‌حرفه‌ای کشور، دارای ۶۴۰ مرکز آموزش دولتی، پنج هزار و ۴۰۰ مرکز جواز کارگاهی و ۱۴ هزار آموزشگاه خصوصی برای ارائه آموزش‌های مهارتی است.



برش

آموزش در محیط کار واقعی

بخش دیگر این آموزش‌ها به کارجویان در محیط کار واقعی اختصاص دارد، کارآموزان در این طرح با دریافت آموزش در محیط کار، مجموعه‌ای از مهارت‌ها را یاد می‌گیرند و در پایان گواهینامه آموزش



مهارت آموزی حدود ۲۳ هزار دانشجو

در نیمه نخست امسال، ۲۲ هزار و ۸۵۶ نفر از دانشجویان از آموزش‌های فنی‌حرفه‌ای بهره‌مند شدند. از این تعداد ۶۰ درصد مردان و ۴۰ درصد زنان بودند

عکس: میزان

در نیمه اول امسال صورت گرفت

اشتغالزایی ۱۴۰ هزار مهارت آموز

مهارت‌های فنی‌حرفه‌ای در کشور برای ۱۹ گروه از اقشار جامعه ارائه می‌شود

گزارش

فرزانه پیری

خبرنگار

از مجموع ۱۷۷ هزار نفر مهارت‌آموز در نیمه اول امسال، حدود ۱۴۰ هزار نفر آنها شاغل شده‌اند.

سازمان فنی‌حرفه‌ای کشور یکی از نهادهای زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به‌عنوان متولی آموزش‌های مهارتی در نیمه نخست امسال به ۱۷۷ هزار نفر دوره آموزش‌های تخصصی به اقشار مختلف از جمله دانشجویان، پنهانندگان، روستاییان، بهبودیافتگان موادمخدر، معلولان و کارجویان در محیط کار واقعی ارائه کرده که در این میان حدود ۱۴۰ هزار نفر آنها وارد بازار کار شده‌اند.

مهارت‌های فنی‌حرفه‌ای در کشور برای ۱۹ گروه از اقشار جامعه ارائه می‌شود، تا زمینه ورود کارآموزان به محیط کار فراهم شود. بخشی از آموزش‌های مهارتی به دانشجویان

اختصاص دارد که در نیمه نخست امسال، ۲۲ هزار و ۸۵۶ نفر از دانشجویان از آموزش‌های فنی‌حرفه‌ای بهره‌مند شدند. از این تعداد ۶۰ درصد مردان و ۴۰ درصد زنان دوره‌های مهارتی شرکت کردند.

همچنین طرح کارآموزی و کارورزی دانشجویان برای هزار و ۴۴۲ نفر اجرایی و مراکز مدیریت مهارت آموزشی و مشاوره شغلی نیز در ۳۴۳ دانشگاه کشور ایجاد شد.

در کنار این آموزش‌ها، طرح کهد مهارت‌آموزی ویژه دانشجویان با هدف کمک به اشتغالزایی و کارآفرینی این قشر در دولت سیزدهم اجرا می‌شود در قالب این طرح دوره‌های آموزشی تلفیقی با هیبریدی مهارتی هم‌زمان با آموزش‌های کلاسیک برای دانشجویان در نظر گرفته می‌شود که شامل ۵۴۰ ساعت آموزش معادل ۱۸ واحد درسی است که در سه ترم ارائه می‌شود.

ارائه آموزش‌های مهارتی به ۳۶ هزار و ۴۲۲ روستایی

ارائه آموزش‌ها به روستاییان یکی

از مهم‌ترین اقدامات سازمان فنی‌حرفه‌ای کشور در راستای توسعه اقتصادی، عدالت آموزشی در مناطق روستایی، توانمندسازی زنان روستا، افزایش درآمد و کاهش هزینه‌های خانوار و در نهایت ماندگاری ساکنان در روستاهاست.

براساس آخرین گزارش این سازمان، در ۶ ماه نخست امسال به ۳۶ هزار و ۴۲۲ نفر از روستاییان آموزش‌های مهارتی را ارائه کرد. ۲ هزار و ۴۳۴ دوره آموزشی مهارتی برای روستاییان برگزار شد که در این دوره‌ها ۳۶ هزار و ۴۲۲ نفر شرکت کردند؛ حدود ۲۷ هزار و ۷۶۰ شرکت‌کننده از بانوان روستایی و مابقی را آقایان تشکیل دادند.

طبق این گزارش، دوره‌های برگزارشده در چهار خوشه اصلی از جمله خدمات، کشاورزی، فرهنگ، هنر و صنعت بود. به‌گونه‌ای که یک‌هزار و ۵۷ دوره در رشته خدمات، ۴۵۶ دوره در رشته کشاورزی، ۵۲۳ دوره در رشته فرهنگ و هنر و ۳۸۸ دوره در رشته صنعت برگزار شد.

اضافه شدن دو دهک هشتم و نهم به طرح کالابریگ الکترونیک در آینده‌ای نزدیک

درد بعضی دهک‌ها که دهک‌های بالاتر هستند به دهک‌های پایین‌تر بروند و بعضی دیگر که دهک‌های پایین‌تر هستند به دهک‌هایی بالاتر ارتقاء یابند.

گام نخست مرحله جدید طرح کالابریگ الکترونیک از ۱۳ خردادماه امسال برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی به اجرا درآمد و سپس به شکل تدریجی به سایر دهک‌های اول تا سوم تعمیم داده شد.

به موجب طرح کالابریگ الکترونیک امکان خرید ۱۱ قلم کالای اساسی از قبیل گوشت منجمد، روغن مایع، برنج ایرانی، پینر، شیر و ماست کم‌چرب، حبوبات، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارونی و قند و شکر فراهم شده و مشمولان این طرح در صورت

اختصاص ۵۰ درصد اعتبار یارانه خود به خرید ۱۱ قلم کالای پیش‌بینی شده از شارژ ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی بهره‌مند خواهند شد.

از دوم شهریورماه امسال اجرای طرح کالابریگ الکترونیک به پنج دهک تسری یافت و دو دهک ۴ و ۵ نیز مشمول اجرای این طرح شدند تا اینکه مرحله جدید طرح کالابریگ الکترونیک با پیوستن دو دهک ۶ و ۷ از روز شنبه ۲۲ مهرماه آغاز شد و بنا به گفته مسئولان وزارت رفاه اجرای طرح با استقبال بیش از ۱۲ میلیون نفر مواجه شده است.

در حال حاضر دهک‌های اول تا سوم، ۴۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند که با احتساب اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار تومان ماهانه به‌ازای هر نفر ۵۲۰ هزار تومان یارانه تعلق می‌گیرد اما دهک‌های چهارم تا هفتم به ازای هر

نفر از یارانه ۳۰۰ هزار تومانی برخوردارند که با احتساب شارژ ۱۲۰ هزار تومانی، مبلغ ۴۲۰ هزار تومان به‌عنوان یارانه تشویقی در هر ماه به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود.

با پیوستن دهک‌های ۶ و ۷، جامعه تحت پوشش این طرح که پیش از این ۴۱ میلیون نفر بود به ۶۱ میلیون نفر رسید و ۸۰ درصد مردم مشمول طرح کالابریگ الکترونیک شدند.

خوشبختانه امکان خرید اینترنتی با کالابریگ نیز فراهم شده و آن‌طور که معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته مردم می‌توانند خرید اینترنتی خود را از فروشگاه‌های اینترنتی که به وزارت تعاون متصل هستند و بزودی اعلام خواهند شد، انجام دهند.

هم‌اکنون دسترسی مردم به اسنپ‌مارکت برای ثبت خرید اینترنتی

تسهیل شده و خانوارها می‌توانند صرف‌نظر از خرید اینترنتی، از طریق کارت بانکی و نصب اپلیکیشن شما به نشانی <https://shoma.sfara.ir> خرید اعتباری خود را انجام دهند. به گزارش اسپسنا، طرح کالابریگ الکترونیک ابتکار عمل دولت سیزدهم است که با هدف حمایت از اقشار کم‌درآمد و حفظ سلامت غذایی



عکس: ایران

خانوار به‌دنبال حذف ارز ترجیحی و جلوگیری از تأثیر آن بر سفره مردم و قابل توجه به اجرا درآمده است. در حال حاضر ۱۴۵ هزار فروشگاه و سوپرمارکت و ۱۰ فروشگاه زنجیره‌ای با ۱۲ هزار شعبه به طرح کالابریگ الکترونیک متصل شده‌اند و پیوستن ۴۰۰ تعاونی مصرف روستایی در شهر و روستا نیز کلید خورده است.